

“Iisraeli riik on Eestile strateegiline partner Lähis-Ida piirkonnas,” kinnitas president Toomas Hendrik Ilves täna kohtumisel Iisraeli asepeaministri Shimon Peresiga.

Eesti riigipea nimetas Eesti-Iisraeli suhteid väga headeks ja tihedateks: koostöö toimub erinevates valdkondades, regulaarsed on vastastikused visiidid, mõlema maa välisministeeriumide vahel toimuvad regulaarsed poliitilised konsultatsioonid.

President Ilves kinnitas, et Eesti peab vajalikuks saatkonna avamist Iisraelis ja on selle ülesandega saatmas peagi oma diplomaati Tel Avivi.

“Eesti juudi kogukond pole küll suur, kuid meie majanduses, teaduses ja kultuuripildis on tal oluline koht,” sõnas Eesti riigipea. “Eesti on riigina olnud juutidele hea ja turvaline kodu ning Eesti juudi kogukond on olnud Eesti riigile alati heaks ja kaasamõtlevaks partneriks.”

“Meie rahvastel on vastastikune huvi teineteise kultuuri vastu,” ütles president Ilves. “Küll võiksid tihedamad olla meie majandussuhted, selles võtmes on positiivne tänavu septembris kavandatud Iisraeli esindusliku äridelegatsiooni visiit ja kohtumised Eesti ettevõtjatega.”

Rääkides Lähis-Ida probleemidest, ütles president Ilves, et Eesti toetab nn Kvarteti (ÜRO, Euroopa Liit, USA ja Venemaa) rolli Lähis-Ida konflikti reguleerimises.

“Pooldame mitmeid sellega seoses viimasel ajal välja pakutud mõtteid, näiteks ideed korraldada laiendatud Kvarteti kohtumisi Araabia riikide, president Abbasi või peaminister Olmertiga osavõtul,” ütles Eesti riigipea.

Tema kinnitusel peab Palestiina valitsus täitma rahvusvahelise üldsuse nõuded: loobuma vägivallast, järgima kõiki seniseid kokkuleppeid ja tunnustama Iisraeli riiki.

“On väga hea meel, et Iisraeli ja Palestiina presidentide kohtumised on muutumas regulaarseiks,” ütles president Ilves. “Loodame, et saab teoks ka uue Palestiina valitsuse dialoog Iisraeliga, mis suurendaks stabiilsust Lähis-Idas ning viiks lähemale piirkonna probleemide lahendamisele.”

Eesti riigipea ja Iisraeli asepeaminister osalesid täna ka Tallinnas juudi sünagoogi avamisel.

Vabariigi Presidendi Kantselei
avalike suhete osakond
tel 631 6229